Absolute Drehgeber - Busschnittstellen
1
Irr
tu
m
 s
ow

9
EAL580-B - EtherCAT - OptoTurn®
Bestellbezeichnung
Einseitig offene Hohlwelle
Optische Multiturn-Drehgeber 18 Bit ST / 16 Bit MT, EtherCAT
Optional: /6104 Taster für Preset
EAL580- B . W EC . 0. A
 Betriebstemperatur
   A -40...+85 °C
  Auflösung
  1316 13 Bit Singleturn / 16 Bit Multiturn
  1813 18 Bit Singleturn / 13 Bit Multiturn
 Betriebsspannung
 EC 10...30 VDC, EtherCAT
 Anschluss
 W Flanschdose 3 x M12, 4-polig, radial
 Schutzart
  4 IP 54
  5 IP 65
  7 IP 67
 Spezifikation Hohlwelle
 A ø10 mm, Klemmring A-seitig
 C ø12 mm, Klemmring A-seitig
 E ø14 mm, Klemmring A-seitig
 F ø15 mm, Klemmring A-seitig
 Flansch
 N Ohne Statorkupplung
 B Stiftankopplung ø4 x 15 mm, radial
 Wellenart
  B Einseitig offene Hohlwelle
Absolute Drehgeber - Busschnittstellen
3
Irr
tu
m
 s
ow
ie
 Ä
nd
er
un
ge
n
in
 T
ec
hn
ik
 u
nd
 D
es
ig
n
vo
rb
eh
al
te
n.
12
.6
.2
01
9
EAL580-B - EtherCAT - OptoTurn®
Einseitig offene Hohlwelle
Optische Multiturn-Drehgeber 18 Bit ST / 16 Bit MT, EtherCAT
Betriebsspannung
Pin Anschluss Beschreibung
1 UB Betriebsspannung